
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  83   Del  01-07-2019

Oggetto: 32° edizione Giornata della fraternità - concessione contributo all'Unitalsi di
Arquata del Tronto.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di luglio alle ore 17:00, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO A
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. FRANCHI MICHELE in qualità di VICE SINDACO, il quale constatato il numero
legale degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la
pratica segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 01-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: 32° edizione Giornata della fraternità - concessione contributo all’Unitalsi di
Arquata del Tronto.

La Giunta Comunale

Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., con la quale è stato dichiarato, ai
sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

-che ai sensi della legge 145 del 30 dicembre 2018 lo stato di emergenza è attualmente prorogato fino
al 31 dicembre 2019;

Dato atto che con nota ricevuta in data 21/6/2019, acquisita al protocollo comunale al n. 7103, il
rappresentante del Gruppo Volontari dell’UNITALSI di Arquata del Tronto ha comunicato , che per il
prossimo 28 luglio è stata programmata  la 32 giornata  della fraternità con gli ammalati del Comune e
della Diocesi;

Evidenziato che il rappresentante dell’UNITALSI ha richiesto:
Di concedere un congruo contributo per lo svolgimento dell’evento per far fronte alle numerosea)
spese che si dovranno affrontare;
Di mettere a disposizione il centro di aggregazione sito in frazione Pretare;b)

Proposto di concedere un contributo di 1.500 euro in quanto si tratta di un evento che si è consolidato
negli anni e che ha un grande valore sociale;

Ritenuto dover procedere in merito anche in considerazione della lodevole iniziativa;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio di Amministrazione Generale
e contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 riportati
in calce;

Acquisito il visto di conformità dell’azione amministrativa reso dal  Segretario Comunale;

Con voti unanimi resi ed accertati in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



D E L I B E R A

Di concedere per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati un1)
contributo di euro 1.500,00 al gruppo volontari dell’ UNITALSI di Arquata del Tronto;

Di mettere a disposizione del Gruppo Volontari dell’UNITALSI di Arquata del Tronto il centro2)
di aggregazione sito in frazione Pretare;

Di dare atto che il responsabile del servizio dott Mario Polidori  procederà all’assunzione degli3)
atti conseguenti ivi compreso il relativo impegno di spesa con imputazione al cap. 1062 del
bilancio del presente esercizio;

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267
del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: 32° edizione Giornata della fraternità - concessione contributo all’Unitalsi di
Arquata del Tronto.
__________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 01/07/2019
Parere di regolarità tecnica:favorevole

Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 01/07/2019
Parere di regolarità contabile:favorevole

Dott. ssa Stefania Albertini

__________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 01/07/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-07-2019 al
23-07-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-07-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7734 in data 08-07-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  FRANCHI MICHELE

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 01-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


